

**POLSKA GRUPA ODLEWNICZA SA**

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE  
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA SZEŚĆ MIESIĘCY  
ZAKOŃCZONYCH 30 CZERWCA 2012 ROKU**

Katowice, 20 sierpnia 2012

## SPIS TREŚCI

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	3
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	3
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	4
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	5
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	6
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2012. ....	7
1. INFORMACJE OGÓLNE .....	7
2. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI .....	7
3. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI ORAZ SPOSOBÓW SZACUNKÓW .....	7
4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI W ODNIESIENIU DO ŚRÓDROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI .....	7
5. SEGMENTY OPERACYJNE .....	8
6. PRZYCHODY .....	8
7. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ .....	8
8. KOSZTY ZATRUDNIENIA .....	9
9. POZOSTAŁE PRZYCHODY I KOSZTY OPERACYJNE .....	9
10. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE .....	9
11. PODATEK DOCHODOWY .....	10
12. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ .....	10
13. WARTOŚCI NIEMATERIALNE .....	11
14. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE .....	11
15. JEDNOSTKI ZALEŻNE .....	11
16. AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO .....	11
17. NALEŻNOŚCI .....	12
18. POZOSTAŁE AKTYWA KRÓTKOTERMINOWE .....	12
19. KAPITAŁ PODSTAWOWY .....	12
20. REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO .....	13
21. REZERWY .....	13
22. KREDYTY I POŻYCZKI .....	14
23. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE .....	15
24. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU SPÓŁKI .....	15
25. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI .....	16
26. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE. ROZLICZENIA Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWYCH .....	17
27. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU .....	17

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	NOTA	Okres sześciu miesięcy zakończony	
		30.06.2012	30.06.2011
<b>Działalność kontynuowana</b>			
Przychody ze sprzedaży	6	552	535
Koszt własny sprzedaży	7	(415)	(369)
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>		<b>137</b>	<b>166</b>
Koszty zarządu		(353)	(411)
Pozostałe koszty operacyjne	9	(20)	(31)
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>		<b>(236)</b>	<b>(276)</b>
Przychody finansowe	10	22 232	6 997
Koszty finansowe	10	(797)	(1 095)
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>		<b>21 199</b>	<b>5 626</b>
Podatek dochodowy	11	7	4
<b>Zysk netto</b>		<b>21 206</b>	<b>5 630</b>
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		96 300 000	65 866 077
Zysk na jedną akcję zwykłą w złotych	12	0,22	0,09
Zysk z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą w złotych		0,22	0,09
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą w złotych		0,22	0,09
Rozwodniony zysk z działalności kontynuowanej na jedną akcję zwykłą w złotych		0,22	0,09

## SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Zysk netto	21 206	5 630
Inne całkowite dochody		
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>21 206</b>	<b>5 630</b>
Przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	21 206	5 630
Przypadające mniejszości	0	0

## SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

<b>A k t y w a</b>	<b>NOTA</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2011</b>
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>128 629</b>	<b>128 622</b>
Wartości niematerialne	13		
Rzeczowe aktywa trwałe	14	5	2
Udziały w jednostkach zależnych	15	128 601	128 601
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	16	23	19
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>22 964</b>	<b>25 732</b>
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	17	967	559
Należności z tytułu podatków			192
Pozostałe należności finansowe	17	4 697	
Pozostałe aktywa finansowe	18	16 900	24 800
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	18	395	181
Pozostałe aktywa krótkoterminowe		5	
<b>A k t y w a r a z e m</b>		<b>151 593</b>	<b>154 354</b>
<b>P a s y w a</b>	<b>NOTA</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2011</b>
<b>Kapitał własny</b>		<b>148 400</b>	<b>127 194</b>
Kapitał zakładowy	19	96 300	96 300
Kapitał zapasowy		30 894	25 636
Zyski zatrzymane		21 206	5 258
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>23</b>	<b>22</b>
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	20		3
Rezerwy na świadczenia pracownicze	21	23	19
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>3 170</b>	<b>27 138</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	23	127	435
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	22	2 000	26 520
Zobowiązania z tytułu podatków		940	95
Rezerwy na świadczenia pracownicze	21	33	16
Pozostałe rezerwy	21	70	72
<b>P a s y w a r a z e m</b>		<b>151 593</b>	<b>154 354</b>
<b>Wartość księgowa</b>		<b>148 400</b>	<b>127 194</b>
<b>Liczba akcji</b>		<b>96 300 000</b>	<b>96 300 000</b>
<b>Wartość księgowa na jedną akcję w złotych</b>		<b>1,54</b>	<b>1,32</b>

## SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy i rezerwy	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
<b>Stan na 1 stycznia 2012r.</b>	96 300	25 636	5 258	127 194
Zysk netto			21 206	21 206
<b>Razem całkowite dochody</b>			21 206	21 206
Przeznaczenie zysku netto za rok ubiegły na kapitał zapasowy		5 258	(5 258)	0
<b>Stan na 30 czerwca 2012 r.</b>	<b>96 300</b>	<b>30 894</b>	<b>21 206</b>	<b>148 400</b>

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy i rezerwy	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
<b>Stan na 1 stycznia 2011r.</b>	41 760	29 323	51 289	122 372
Zysk netto			5 258	5 258
<b>Razem całkowite dochody</b>			5 258	5 258
Podwyższenie kapitału zakładowego	54 540			54 540
Dywidenda		(15 403)	(51 289)	(66 692)
Wydanie akcji powyżej wartości nominalnej		11 716		11 716
<b>Stan na 31 grudnia 2011 r.</b>	<b>96 300</b>	<b>25 636</b>	<b>5 258</b>	<b>127 194</b>

## SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
<b>Zysk przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej</b>	<b>21 199</b>	<b>5 626</b>
Korekty razem	(21 074)	(6 015)
Amortyzacja	5	17
Odsetki i udziały w zyskach	(21 413)	(5 994)
Zmiana stanu należności	(216)	495
Zmiana stanu zobowiązań	537	(99)
Zmiana stanu rezerw na świadczenia pracownicze i pozostałych rezerw	18	16
Podatek dochodowy zapłacony		(17)
Zmiana stanu pozostałych aktywów	(5)	(2)
Inne korekty		(431)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>125</b>	<b>(389)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy z tytułu spłat pożyczek przez podmioty powiązane	25 900	
Dywidendy otrzymane	16 643	46 900
Odsetki otrzymane	870	350
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(7)	(6)
Nabycie aktywów finansowych		(6 150)
Udzielone pożyczki	(18 000)	(22 500)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>25 406</b>	<b>18 594</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Wpływy netto z emisji akcji		66 539
Kredyty i pożyczki zaciągnięte od podmiotów powiązanych	2 000	
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli		(66 692)
Splaty kredytów	(26 520)	(16 160)
Splaty pożyczek zaciągniętych od jednostek powiązanych		(500)
Odsetki zapłacone	(797)	(961)
Inne wydatki finansowe		(282)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>(25 317)</b>	<b>(18 056)</b>
<b>Przepływy pieniężne netto, razem</b>	<b>214</b>	<b>149</b>
<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>214</b>	<b>149</b>
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>181</b>	<b>186</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>395</b>	<b>335</b>

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 20 sierpnia 2012 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Mirosław Bendzera - Prezes Zarządu

.....

## **NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2012.**

### **1. INFORMACJE OGÓLNE**

#### **I. Dane Spółki**

**Nazwa:** POLSKA GRUPA ODLEWNICZA SPÓŁKA AKCYJNA

**Siedziba:** ul. Armii Krajowej 41, 40-698 Katowice

**Przedmiot działalności:** działalność holdingowa, świadczenia usług doradczych i administracyjnych.

**Organ prowadzący rejestr:** Sąd Rejonowy dla Katowice–Wschód, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS 0000305325

#### **II. Skład organów Spółki według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r.**

##### **Zarząd:**

Pan Mirosław Bendzera – Prezes Zarządu

##### **Rada Nadzorcza:**

Pan Tomasz Domogała – Przewodniczący

Pan Jacek Domogała – Wiceprzewodniczący

Pan Czesław Kisiel

Pani Beata Zawiszowska

Pani Magdalena Jackowicz-Korczyńska

##### **III. Czas trwania Jednostki:**

Nieograniczony.

### **2. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI**

Niniejsze Skrócone Sprawozdanie Finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami zawartymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, w zakresie wynikającym z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Sprawozdanie sporządzono w tysiącach złotych.

Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe należy czytać łącznie ze zbadanym Sprawozdaniem Finansowym spółki Polska Grupa Odlewnicza SA sporządzonym według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej na dzień 31 grudnia 2011 roku.

Zarząd jednostki wykorzystał swoją najlepszą wiedzę, co do wyboru standardów i interpretacji, jak również metod i zasad wyceny poszczególnych pozycji niniejszego sprawozdania finansowego wraz z danymi porównywalnymi na dzień 30 czerwca 2011 roku i 31 grudnia 2011 roku.

Zarząd Spółki Polska Grupa Odlewnicza S.A. oświadcza, że prezentowane sprawozdanie finansowe rzetelnie przedstawia sytuację majątkową, finansowe wyniki działalności oraz przepływy środków pieniężnych.

### **3. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI ORAZ SPOSOBÓW SZACUNKÓW**

W śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

Sposoby szacunków nie odbiegały od sposobów przyjętych w poprzednich okresach.

### **4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI LUB CYKLICZNOŚCI W ODNIESIENIU DO ŚRÓDROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI**

Działalność Spółki nie wykazuje istotnej sezonowości lub cykliczności.

## 5. SEGMENTY OPERACYJNE

Zgodnie z wymogami MSSF 8 Spółka identyfikuje segmenty operacyjne w oparciu o wewnętrzne raporty dotyczące tych elementów działalności, które są regularnie weryfikowane przez osoby decydujące o przydzielaniu zasobów do danego segmentu i oceniające jego wyniki.

### Produkty i usługi z których segmenty sprawozdawcze czerpią swoje przychody

W bieżącym okresie sprawozdawczym oraz w okresie porównywalnym całość przychodów była przypisana do jednego segmentu: usługi zarządcze i administracyjne realizowane na rzecz spółek zależnych. Całość aktywów i zobowiązań, a także pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych oraz podatku dochodowego jest przypisana do tegoż segmentu.

	Przychody za okres sześciu miesięcy zakończony		Zysk w segmencie za okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011	30.06.2012	30.06.2011
<b>Działalność kontynuowana</b>				
Usługi zarządcze i administracyjne	552	535	137	166
<b>Razem</b>	<b>552</b>	<b>535</b>	<b>137</b>	<b>166</b>
Koszty ogólnego zarządu i pozostałe koszty			(373)	(442)
Przychody finansowe			22 232	6 997
Koszty finansowe			(797)	(1 095)
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>			<b>21 199</b>	<b>5 626</b>
Podatek dochodowy			7	4
<b>Zysk netto</b>			<b>21 206</b>	<b>5 630</b>

Wszystkie przychody zostały osiągnięte na terenie Polski.

## 6. PRZYCHODY

Przychody ze sprzedaży	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Przychody ze świadczenia usług	552	535

## 7. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Amortyzacja	5	17
- amortyzacja wartości niematerialnych	1	11
- amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	4	6
Zużycie materiałów i energii	6	17
Usługi obce	60	241
Podatki i opłaty	20	6
Wynagrodzenia	568	438
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	74	48
Pozostałe koszty rodzajowe	38	29
<b>Koszty według rodzaju, razem</b>	<b>771</b>	<b>796</b>
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	(3)	(16)
Koszty ogólnego zarządu	(353)	(411)



<b>Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>	<b>415</b>	<b>369</b>
<b>Wartość sprzedanych towarów i materiałów</b>		
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>415</b>	<b>369</b>

## 8. KOSZTY ZATRUDNIENIA

W tabeli poniżej przedstawiono informację o przeciętnym zatrudnieniu i wynagrodzeniach w Spółce:

	<b>Okres sześciu miesięcy zakończony</b>	
	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>
Pracownicy umysłowi	9	7
<b>Koszty zatrudnienia ogółem:</b>	<b>642</b>	<b>486</b>
Wynagrodzenia	568	438
Składki na ubezpieczenie społeczne	72	47
Inne świadczenia pracownicze	2	1

## 9. POZOSTAŁE PRZYCHODY I KOSZTY OPERACYJNE

Pozostałe przychody operacyjne – nie wystąpiły

	<b>Okres sześciu miesięcy zakończony</b>	
<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>
Utworzone rezerwy		
- na świadczenia pracownicze	20	16
- pozostałe		15
<b>Pozostałe koszty operacyjne, razem</b>	<b>20</b>	<b>31</b>

## 10. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE

	<b>Okres sześciu miesięcy zakończony</b>	
<b>Przychody finansowe</b>	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>
Przychody z tytułu dywidend	21 340	6 603
Odsetki od pożyczek udzielonych podmiotom powiązanym	870	350
Pozostałe odsetki	22	44
<b>Przychody finansowe razem</b>	<b>22 232</b>	<b>6 997</b>

	<b>Okres sześciu miesięcy zakończony</b>	
<b>Koszty finansowe</b>	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>
Odsetki od kredytów	796	953
Odsetki od pożyczek zaciągniętych od podmiotów powiązanych	1	6
Provizje od kredytów		67
Wycena bilansowa instrumentów finansowych		69
<b>Koszty finansowe razem</b>	<b>797</b>	<b>1 095</b>

## 11. PODATEK DOCHODOWY

Podatek dochodowy ujęty w rachunku zysków i strat	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Bieżący podatek dochodowy		17
Odroczony podatek dochodowy	(7)	(21)
Obciążenie podatkowe ogółem	(7)	(4)

Bieżący podatek dochodowy	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
<b>Zysk z działalności ogółem przed opodatkowaniem</b>	<b>21 199</b>	<b>5 626</b>
- Przychody nie stanowiące przychodu podatkowego	(21 344)	(6 603)
- Przychody stanowiące przychód podatkowy	16	
- Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	77	975
- Koszty zarachowane w latach ubiegłych stanowiące koszt uzyskania przychodu	(44)	(645)
Dochód podlegający opodatkowaniu	(96)	(647)
<b>Podatek dochodowy według stawki 19 %</b>	<b>(18)</b>	<b>(123)</b>
Podatek dochodowy bieżący, ujęty w rachunku zysków i strat	0	17
Podatek dochodowy bieżący rozliczony w ramach PGK	(18)	(140)

Odroczony podatek dochodowy	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Odroczony podatek dochodowy ujęty w rachunku zysków i strat przypadający na działalność kontynuowaną	(7)	(21)

Polska Grupa Odlewnicza SA wchodzi w skład Podatkowej Grupy Kapitałowej utworzonej na okres trzech lat podatkowych od dnia 1 kwietnia 2011 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku.

Ujemna podstawa opodatkowania Spółki z okresu 01.01.2012 do 30.06.2012 jak również z okresu 01.04.2011 do 30.06.2011 pomniejszyła podstawę opodatkowania podatkowej grupy kapitałowej, w związku z tym Spółka nie tworzy aktywów na odroczony podatek dochodowy z tytułu straty podatkowej oraz nie prezentuje na poziomie jednostkowym efektywnej stawki podatku dochodowego.

Polska Grupa Odlewnicza SA., jako spółka reprezentująca Podatkową Grupę Kapitałową, jest podmiotem odpowiedzialnym za wpłacanie miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób prawnych Podatkowej Grupy Kapitałowej. Na dzień 30 czerwca 2012 roku Podatkowa Grupa Kapitałowa posiadała zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego w wysokości 867 tysięcy złotych, które wykazano w sprawozdaniu finansowym jako zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego.

Równocześnie Spółka posiadała należności od spółek zależnych tworzących Podatkową Grupę Kapitałową z tytułu podatku w wysokości 867 tysięcy złotych, które zostały zaprezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności.

## 12. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

	Okres sześciu miesięcy zakończony	
	30.06.2012	30.06.2011
Zysk netto danego roku dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję	21 206	5 630
Zysk wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję	21 206	5 630
Średnia ważona liczba akcji podmiotu dominującego wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku na jedną akcję	96 300 000	65 866 077
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego na jedną akcję	96 300 000	65 866 077
<b>Zysk netto na jedną akcję zwykłą w zł</b>	<b>0,22</b>	<b>0,09</b>

Podstawowy zysk przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku lub straty, który przypada na akcjonariuszy jednostki dominującej, przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w ciągu danego okresu. W Grupie nie występują okoliczności, które powodowałyby efekt rozwodnienia zysku, w związku z tym wskaźnik podstawowego zysku na jedną akcję jest równy wskaźnikowi rozwodnionego zysku na jedną akcję.

### 13. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

Wartości niematerialne	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Wartość brutto	49	48
Umorzenie	(49)	(48)
<b>Wartości niematerialne</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 14. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Rzeczowe aktywa trwałe	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Wartość brutto	32	25
Umorzenie	(27)	(23)
<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>5</b>	<b>2</b>

### 15. JEDNOSTKI ZALEŻNE

Nazwa jednostki	Siedziba	Charakter powiązania	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu
Odlewnia Żeliwa Śrem SA	Śrem, ul. Staszica 1	Jednostka zależna powiązana bezpośrednio	100,00%	100,00%
Pioma - Odlewnia Sp. z o.o.	Piotrków Trybunalski, ul. R. Dmowskiego 38	Jednostka zależna powiązana bezpośrednio	100,00%	100,00%

Udziały w jednostkach zależnych	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Akcje nienotowane	103 500	103 500
Udziały nienotowane	25 101	25 101
<b>Udziały w jednostkach zależnych razem</b>	<b>128 601</b>	<b>128 601</b>

### 16. AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Odnoszone na wynik finansowy		
Rezerwy na świadczenia na rzecz pracowników	11	7
Niewypłacone wynagrodzenia	4	4
Rezerwa na przyszłe koszty	5	4
Pozostałe	3	4
<b>Razem</b>	<b>23</b>	<b>19</b>

## 17. NALEŻNOŚCI

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	98	31
Należności z tytułu rozliczeń PGK	867	
Pozostałe należności	2	528
<b>Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, razem</b>	<b>967</b>	<b>559</b>
Odpisy aktualizujące wartość należności		110
<b>Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności brutto</b>	<b>967</b>	<b>669</b>

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
<b>Należności niewymagalne, płatne:</b>	<b>967</b>	<b>559</b>
Do 1 miesiąca	967	43
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy		516
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		
<b>Należności przeterminowane:</b>	<b>0</b>	<b>110</b>
powyżej 1 roku		110
Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności - brutto	967	669
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności		(110)
<b>Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności netto</b>	<b>967</b>	<b>559</b>

Pozostałe należności finansowe	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Należności z tytułu dywidendy	4 697	0

## 18. POZOSTAŁE AKTYWA KRÓTKOTERMINOWE

Pozostałe aktywa finansowe	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Pożyczki udzielone podmiotom powiązanym	16 900	24 800

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Rachunki bankowe	395	181

## 19. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji w szt.	Wartość serii / emisji wg wartości nominalnej w zł	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykle na okaziciela	brak	brak	41 760 000	41 760 000	gotówka, aport	12.05.2008	12.05.2008
B	zwykle na okaziciela	brak	brak	54 540 000	54 540 000	gotówka	11.04.2011	01.01.2012
<b>Liczba akcji razem</b>				<b>96 300 000</b>				
<b>Kapitał zakładowy w zł</b>				<b>96 300 000</b>				
<b>Wartość nominalna jednej akcji w zł</b>				<b>1</b>				

	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Liczba akcji	96 300 000	96 300 000

Dla powyższego kapitału brak ograniczeń co do wypłaty dywidend oraz zwrotu kapitału.

## 20. REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Odnoszone na wynik finansowy		
Naliczone odsetki		3
Pozostałe		
<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>3</b>

## 21. REZERWY

Rezerwy długoterminowe	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Rezerwa na świadczenia emerytalne	23	19
Rezerwy krótkoterminowe	Stan na 30.06.2012	Stan na 31.12.2011
Rezerwa na urlopy	33	16
Rezerwy na przyszłe koszty	70	72
<b>Razem</b>	<b>103</b>	<b>88</b>

## 22. KREDYTY I POŻYCZKI

### ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2012

Kredyty bankowe/Pożyczki	Siedziba	Kwota pobrania	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	kwota pozostała do spłaty	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
Pioma-Odlewnia Sp. z o.o.	Piotrków Trybunalski	2 000	27-06-2013	PLN	2 000	WIBOR 1M + marża	brak

### ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2011

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota pobrania	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	kwota pozostała do spłaty	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
NORDEA Bank Polska SA	Gdynia	75 000	30-06-2012	PLN	26 520	WIBOR 1M + marża	<ul style="list-style-type: none"> <li>- pełnomocnictwo do rachunku bieżącego kredytobiorcy,</li> <li>- zastaw rejestrowy na akcjach OŻ Śrem SA</li> <li>- poręczenie Pioma Odlewnia Sp. z o.o</li> <li>- kaucja 500 tys. zł</li> </ul>

## 23. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

<b>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2011</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek powiązanych	72	55
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych	13	19
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	42	39
Zobowiązania pozostałe		322
<b>Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania, razem</b>	<b>127</b>	<b>435</b>

## 24. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU SPÓŁKI

<b>Rodzaj aktywów stanowiących zabezpieczenie</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2011</b>
Udziały w jednostkach zależnych - akcje OŻ Śrem SA	0	103 500
<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>103 500</b>

## 25. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

	Sprzedaż usług	Zakup dóbr i usług	Przychody finansowe	Pozostałe przychody operacyjne	Koszty finansowe	Pozostałe koszty operacyjne	Zobowiązania	Zobowiązania z tytułu rozliczeń PGK	Należności	Należności z tytułu rozliczeń PGK	Inwestycje krótkoterminowe
Okres sześciu miesięcy zakończony 30.06.2012							Stan na 30.06.2012				
<b>Jednostka dominująca</b>		<b>316</b>					<b>71</b>				
TDJ SA		316					71				
<b>Jednostki zależne</b>	<b>552</b>	<b>6</b>	<b>870</b>	<b>308</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>2 001</b>		<b>4 796</b>	<b>867</b>	<b>16 900</b>
Pioma - Odlewnia Sp. z o.o.	117	3		105	1	0	2 000		4 751	481	
Odlewnia Żeliwa Śrem SA	435	3	870	203			1		45	386	16 900
<b>Inne Jednostki powiązane</b>		<b>10</b>				<b>1</b>	<b>1</b>				
FAMUR SA		9				1	1				
FMG PIOMA S.A.		1									
<b>Razem</b>	<b>552</b>	<b>332</b>	<b>870</b>	<b>308</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2 073</b>		<b>4 796</b>	<b>867</b>	<b>16 900</b>

  

	Sprzedaż usług	Zakup usług	Przychody finansowe	Pozostałe przychody operacyjne	Koszty finansowe	Pozostałe koszty operacyjne	Zobowiązania	Zobowiązania z tytułu rozliczeń PGK	Należności	Należności z tytułu rozliczeń PGK	Inwestycje krótkoterminowe
Okres sześciu miesięcy zakończony 30.06.2011							Stan na 31.12.2011				
<b>Jednostki dominujące</b>		<b>68</b>				<b>2</b>	<b>54</b>				
TDJ SA		36					53				
FAMUR SA (jednostka dominująca do 06.09.2011)		32				2	1				
<b>Jednostki zależne</b>	<b>535</b>	<b>16</b>	<b>350</b>		<b>6</b>	<b>0</b>	<b>77</b>	<b>244</b>	<b>32</b>		<b>24 800</b>
Pioma - Odlewnia Sp. z o.o.	81				6		76	62	16		
Odlewnia Żeliwa Śrem SA	454	16	350				1	182	16		24 800
<b>Inne Jednostki powiązane</b>		<b>1</b>					<b>1</b>				
FMG PIOMA S.A.		1					1				
<b>Razem</b>	<b>535</b>	<b>85</b>	<b>350</b>		<b>6</b>	<b>2</b>	<b>78</b>	<b>244</b>	<b>32</b>		<b>24 800</b>



1. Transakcje handlowe z jednostkami powiązаныmi dokonywane były w ramach bieżącej działalności gospodarczej. W opinii zarządu jednostki były one oparte na cenach rynkowych, były transakcjami typowymi i rutynowymi.
2. Nastąpiła spłata pożyczek udzielonych Odlewni Żeliwa Śrem w kwocie 25.900 tys. zł. Jednocześnie Spółka w I półroczu 2011 roku udzieliła Odlewni Żeliwa Śrem SA nowe pożyczki na łączną kwotę 18.000 tys. zł. Termin ich spłaty przypada na I półrocze 2013 roku. Spółka zaciągnęła również pożyczkę od Piomy-Odlewni Sp. z o.o. w kwocie 2.000 tys. zł.
3. W I półroczu 2012 roku Spółka nie udzielała i nie otrzymała nowych gwarancji ani poręczeń od jednostek powiązanych. Spółka nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach nie podlegających konsolidacji.

## 26. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE. ROZLICZENIA Z TYTUŁU SPRAW SĄDOWYCH

1. Należności i zobowiązania warunkowe - brak
2. Nie toczą się znaczące sprawy sądowe których stroną jest Polska Grupa Odlewnicza SA

## 27. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU

Nie wystąpiły

Mirosław Bendzera - Prezes Zarządu

.....

Osoba której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Renata Mokryńska – Główny Księgowy

.....

Katowice, 20 sierpnia 2012